Esse procedimento assegura que os valores indicados reflitam 
fielmente as condições atuais de mercado e os quantitativos necessários para a execução das atividades.
Considerando os itens previstos e a realidade mercadológica vigente, o valor estimado da contratação é de 
R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), configurando parâmetro preliminar seguro e fundamentado para  
a  adequada  instrução  do  processo,  garantindo  transparência,  consistência  e  robustez  na  gestão  dos  
recursos públicos.

IV – SOLUÇÃO ESCOLHIDA 

8. Descrição da solução escolhida (art.